Решение Совета депутатов Ромодановского муниципального района Республики Мордовия от 12 мая 2015 г. N 15
"Об ограничениях, запретах и обязанностях в отношении лиц, замещающих муниципальные должности"
В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Ромодановского муниципального района Республики Мордовия решил:

Информация об изменениях:

Пункт 1 изменен. - Решение Совета депутатов Ромодановского муниципального района от 17 сентября 2019 г. N 53

См. предыдущую редакцию
1. На председателя Совета депутатов Ромодановского муниципального района, депутатов Совета депутатов Ромодановского муниципального района, Главу Ромодановского муниципального района распространяются ограничения, запреты и обязанности, установленные Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

Информация об изменениях:

Пункт 2 изменен. - Решение Совета депутатов Ромодановского муниципального района от 17 сентября 2019 г. N 53

См. предыдущую редакцию
2. Председателю Совета депутатов Ромодановского муниципального района, депутатам Совета депутатов Ромодановского муниципального района, Главе Ромодановского муниципального района, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

В случае получения Председателем Совета депутатов Ромодановского муниципального района, депутатами Совета депутатов Ромодановского муниципального района, Главой Ромодановского муниципального района, их супругой (супругом) и несовершеннолетними детьми, в результате принятия наследства в соответствии с законодательством Российской Федерации или законодательством иностранного государства счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, в прямое и косвенное (через третьих лиц) владение и (или) пользование иностранных финансовых инструментов, а также приобретения статуса учредителя и (или) бенефициара учрежденного в соответствии с законодательством иностранного государства доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) указанные лица обязаны в течение шести месяцев со дня принятия наследства или передачи иностранных финансовых инструментов учредителю и (или) бенефициару доверительного управления наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить отчуждение полученных иностранных финансовых инструментов, прекратить владение и (или) пользование иностранными финансовыми инструментами иным способом.

	Председатель Совета депутатов
Ромодановского муниципального района
	А.Н. Близняков